

## Zmluva o dielo č. 072/A/2020

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)  
(ďalej len „zmluva“)

### I. Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

Názov:	<b>Ľubovnianska nemocnica, n.o.</b>	
Sídlo:	Obrancov mieru 3, 064 01 Stará Ľubovňa	
Zastúpený:	MUDr. Petrom Bizovským, MPH, riaditeľ	
IČO:	37886851	
Bankové spojenie:	Peňažný ústav:	VÚB, a.s. pobočka Stará Ľubovňa
	IBAN:	
	SWIFT:	SWIFT: SUBASKBX

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	<b>RBG Slovakia s.r.o.</b>	
Sídlo:	Budovateľská 479/10	
Zastúpený:	Branislav Gurega, konateľ spoločnosti	
IČO:	36812251	
DIČ:	202242584	
Bankové spojenie:	Peňažný ústav:	VÚB, a.s., pobočka Stará Ľubovňa
	IBAN:	
	SWIFT:	<b>SUBASKBX</b>

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### II. PREDMET ZMLUVY

1. Na základe výsledkov súťaže vypísanej objednávateľom a tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť dielo: **Ambulancia klinickej onkológie – rekonštrukcia Ľubovnianskej nemocnice, n.o.**
2. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne podľa tejto zmluvy ukončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa č. IV. tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci a súvisiacich nehnuteľnostiach ním využívaných za účelom zhotovenia predmetu plnenia.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v zmysle príslušných platných štátnych noriem, t.j. STN, ON, PN ako aj platných zákonov a vyhlášok bezprostredne súvisiacich s vykonávanou stavebnou činnosťou počas realizácie plnenia predmetu zmluvy.
6. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela, ktoré odovzdá zhotoviteľovi pri podpise zmluvy o dielo.

### III. MIESTO A ČAS PLNENIA

1. Miesto plnenia: Ľubovnianska nemocnica, Obrancov mieru 3, 064 01 Stará Ľubovňa
2. Termín plnenia predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je:  
Začatie prác: 03.09.2020  
Ukončenie prác: 31.10.2020
3. V prípade, že sa rozsah prác podstatne zmení oproti rozsahu uvedenému v článku II., upraví sa termín ukončenia prác o čas potrebný na vykonanie prác zmeneného rozsahu.
4. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve.

### IV. CENA DIELA

1. Na základe súťažných podmienok objednávateľa a súťažnej ponuky zhotoviteľa je cena za zhotovenie stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov:

Cena celkom bez DPH	44 477,00 €
DPH 20% celkom	8 895,40 €
Cena celkom vrátane DPH	<b>53 372,40 €</b>

2. Nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako podklad pre tento článok zmluvy tvorí rozpočet spracovaný podľa Zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách.

### V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Vykonané práce budú uhradené na základe predloženej faktúry zhotoviteľa, ktorej prílohou bude objednávateľom odsúhlasený a potvrdený súpis vykonaných prác vo väzbe na záväzný rozpočet. Zhotoviteľ nebude požadovať a objednávateľ neposkytne žiadne finančné preddavky na realizáciu plnenia predmetu tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru vrátane všetkých príloh v 3 originálnych rovnopisoch. Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
3. Splatnosť faktúry je do 60 dní odo dňa jej vystavenia uvedeného na faktúre, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný doručiť daňový doklad do 5 dní od jeho vystavenia objednávateľovi.
4. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. II. po termíne uvedenom v čl. III. tejto zmluvy, objednávateľ môže fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny uvedenej v č. IV. za každý deň oneskorenia dodania diela.
5. Za omeškanie s úhradou zhotoviteľ môže fakturovať objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlhovanej čiastky za každý deň omeškania.
6. Oprávnené vyúčtovanie zmluvnej pokuty bude uhradené povinnou stranou do 14 dní odo dňa doručenia faktúry na úhradu pokuty.
7. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni zistené vady a nedorobky v dohodnutom termíne,

objednávateľ môže fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela za každý deň oneskorenia odstránenia väd a nedorobkov.

8. V prípade výskytu vady resp. nedorobku vzniká objednávateľovi nárok na zadržanie 5% z celkovej ceny diela bez DPH v rozsahu uzavretej zmluvy o dielo. Táto čiastka bude uhradená do 30 dní po odstránení poslednej vady, resp. nedorobku na základe záznamu o jej odstránení.

## VI. ZÁRUČNÁ DOBA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Záručná doba na zrealizované stavebné dielo je 36 mesiacov.
3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
4. Zhotoviteľ je povinný do 3 pracovných dní po obdržaní reklamácie vady vykonať jej obhliadku a písomne (e-mailom) dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady. V prípade, ak zhotoviteľ nevykoná v stanovenej lehote obhliadku, reklamácia sa bude považovať za uznanú.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bezodkladne od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
6. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v dohodnutej lehote alebo odmietne odstrániť reklamované vady, má objednávateľ právo zabezpečiť odstránenie reklamovaných väd prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa. Záruka zhotoviteľa podľa tejto zmluvy tým nie je dotknutá. Náklady, ktoré vzniknú objednávateľovi pri takto odstraňovaných vadách, vyfakturuje objednávateľ zhotoviteľovi samostatnou faktúrou, ktorú je povinný zhotoviteľ uhradiť najneskôr do 30 dní od jej doručenia.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.

## VII. OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela zmluvy pravidelne a vopred konzultovať svoj postup s povereným pracovníkom objednávateľa .
2. Práva a povinnosti stavbyvedúceho bude vykonávať: Branislav Gurega
3. Pre zhotovenie diela potrebné technické a technologické stroje a vybavenie si zabezpečuje zhotoviteľ sám a na vlastné náklady. Objednávateľ zabezpečí v prípade potreby prístup zhotoviteľa k zdroju el. energie a vody.
4. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovení dodržiavať poriadok a príslušné bezpečnostné opatrenia. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že vzájomné spory budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou a až následne súdnou cestou.
6. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a pracovníkov prípadných subdodávateľských firiem ako aj PO staveniska a strojného vybavenia užívaných technických zariadení v zmysle jestvujúcich platných noriem v procese realizácie stavebných a montážnych prác na diele.

7. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne- záväzné predpisy, technické normy a podmienky zmluvy ako aj podmienky uvedené v súťažných podkladoch .
8. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy, ktorým je:
  - zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s jeho povinnosťami podľa tejto zmluvy ( najmä kvalitatívne, technické a bezpečnostné ) a neodstráni objednávatelom uplatnené námietky v primeranej lehote.

## VIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany prehlasujú, že v čase uzavretia tejto zmluvy nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili, alebo vylučovali uzavretie takejto zmluvy, resp. ktoré by mohli byť vážnou prekážkou k jej splneniu.
2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana dostane dva.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov, ktoré musia byť odsúhlasené písomne oboma zmluvnými stranami a stanú sa jej neoddeliteľnou súčasťou.
5. V prípadoch, ktoré nie sú v zmluve uvedené, riadi sa vzťah zmluvných partnerov ustanoveniami Obchodného zákonníka SR.
6. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:

Príloha č. 1 – protikorupčná doložka

Príloha č. 2 – podrobný rozpočet v štruktúre podľa súťažných podkladov a zodpovedajúci cenovej ponuke

V Starej Ľubovni, dňa

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa

Branislav Gurega  
konateľ spoločnosti

MUDr. Peter Bizovský  
riaditeľ

**PROTIKORUPČNÁ DOLOŽKA**

1. Pri plnení tejto Zmluvy sa Predávajúci - Zhotoviteľ (ďalej len „Zmluvná strana“) zaväzuje striktné dodržiavať platné právne predpisy zakazujúce podplácanie verejných činiteľov a súkromných osôb, protiprávne ovplyvňovanie verejných činiteľov, pranie špinavých peňazí, a to najmä, ale nie výlučne pri obstarávaní podľa predpisov vzťahujúcich sa na verejné obstarávanie a týchto predpisov:
  - a) zákon č. 300/2005 Z. z. Trestný zákon v platnom znení
  - b) zákon č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb v platnom znení
  - c) zákon Spojených štátov Amerických o zahraničných korupčných praktikách z r. 1977 (Foreign Corrupt Practices Act of the United States), ktorý sa vzťahuje aj na korupčné konanie v zahraničí.
  - d) francúzsky protikorupčný zákon č. 2016-1691 („Sapin II law“) o transparentnosti, boji proti korupcii a modernizácii hospodárskeho života zverejnený vo francúzskom Úradnom vestníku dňa 10.12.2016.
2. Zmluvná strana sa zaväzuje zaviesť a vykonávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia k zabráneniu korupcie.
3. Zmluvná strana vyhlasuje, že podľa jej vedomostí žiaden z jej zástupcov, riaditeľov, zamestnancov, alebo iných osôb konajúcich v mene Zmluvnej strany pri poskytovaní plnenia pre Ľubovniansku nemocnicu, n.o. (ďalej len „LN, n. o.“) alebo v mene LN, n. o. na základe tejto Zmluvy neponúka a nebude priamo alebo nepriamo ponúkať, dávať, poskytovať, vyžadovať ani prijímať peniaze alebo akékoľvek iné oceneľné hodnoty, alebo poskytovať akékoľvek výhody alebo dary osobe, spoločnosti alebo podniku, štátnemu úradníkovi alebo zamestnancovi, politickej strane či hnutiu, kandidátovi na politickú nomináciu, osobe, ktorá pôsobí v zákonodarnom, správnom alebo súdnom orgáne akéhokoľvek druhu a akejkoľvek krajiny, v medzinárodnej verejnej organizácii za účelom ovplyvňovať takúto osobu v jej funkcii, s využitím odmeňovania, alebo navádzania k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti akoukoľvek osobou, za účelom získania alebo udržania podnikateľskej príležitosti pre LN, a. s, alebo získania výhody pri výkone podnikateľskej činnosti LN, n. o. .
4. Zmluvná strana sa zaväzuje okamžite oznámiť LN, n. o. akékoľvek porušenie akéhokoľvek ustanovenia tejto doložky.
5. Zmluvná strana sa zaväzuje po primeranú dobu, ktorou sa rozumie 5 rokov po ukončení tejto Zmluvy zachovať súvisiacu dokumentáciu v súlade s podmienkami tejto doložky.
6. Ak LN, n. o. upozorní Zmluvnú stranu, že má dôvodné podozrenie o porušení akéhokoľvek ustanovenia tejto doložky:
  - a) LN, n. o. je oprávnená pozastaviť plnenie z tejto Zmluvy aj bez predchádzajúceho upozornenia a po dobu, ktorú LN, n. o. vzhľadom na zistenie skutočností považuje za nevyhnutnú. Zmluvná strana berie na vedomie a súhlasí s tým, že po dobu zisťovania skutočností nedôjde k vzniku akýchkoľvek záväzkov a/alebo povinností LN, a. s. voči Zmluvnej strane plynúcich z takéhoto pozastavenia plnenia Zmluvy.
  - b) Zmluvná strana je povinná prijať všetky relevantné opatrenia, aby zabránila strate alebo zničeniu listinných dôkazov vzťahujúcich sa k príslušnému konaniu.
7. V prípade, ak Zmluvná strana poruší akúkoľvek povinnosť vyššie uvedenú v tejto doložke:
  - a) LN, n. o. je oprávnená aj bez predchádzajúceho upozornenia odstúpiť od Zmluvy s okamžitou platnosťou bez toho, aby Zmluvnej strane vznikol akýkoľvek nárok zo zodpovednosti za odstúpenie LN, n. o. od Zmluvy;
  - b) Zmluvná strana sa zaväzuje, že odškodní LN, n. o. v maximálne možnom rozsahu podľa platných právnych predpisov za akúkoľvek stratu, ujmu, poškodenie alebo náklady vzniknuté LN, n. o. v súvislosti s porušením tejto doložky.

# ROZPOČET

PRÍLOHA č. 2

Stavba: Rekonštrukcia Ambulancie klinickej onkológie  
 Objekt: 01 - Onkologické oddelenie - rekonštrukcia

Miesto: Dátum: 20. 8. 2020  
 Objednávateľ: Ľubovnianska nemocnica, n. o. Projektant:  
 Zhotoviteľ: RBG Slovakia s.r.o. Spracovateľ: Branislav Gurega

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu 44 477,00**

D HSV Práce a dodávky HSV 20 789,30

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 3 570,26

1	K	317165303	Nenosný preklad YTONG, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	20,000	25,10	502,00
2	K	340238233	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m <sup>2</sup> tvárniciami YTONG (100x599x249)	m <sup>2</sup>	3,200	21,06	67,39
3	K	342272102	Priečky z tvárníc YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m <sup>2</sup>	26,300	21,11	555,19
4	K	342272103	Priečky z tvárníc YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599)	m <sup>2</sup>	60,240	23,47	1 413,83
5	K	342272104	Priečky z tvárníc YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m <sup>2</sup>	30,400	26,69	811,38
6	K	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	43,400	3,14	136,28
7	K	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	47,300	1,78	84,19

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 9 086,56

8	K	610991111	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m <sup>2</sup>	53,103	1,30	69,03
9	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo vyburaných zárubní	m	81,600	1,93	157,49
10	K	612421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 % štuková	m <sup>2</sup>	498,950	2,27	1 132,62
11	K	612423631	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy nad 150 do 300 mm omietkou štukovou	m <sup>2</sup>	11,780	18,79	221,35
12	K	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m <sup>2</sup>	714,600	1,70	1 214,82
13	K	612460242	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m <sup>2</sup>	69,100	8,63	596,33
14	K	612468552	Vnútorná omietka stien YTONG štuková, jednovrstvová, s lištami	m <sup>2</sup>	116,500	10,06	1 171,99
15	K	632001051	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery	m <sup>2</sup>	213,400	0,46	98,16
16	M	585520001900	Penetračný náter na báze disperzie	kg	32,010	3,08	98,59
17	K	632451441	Doplnenie cementového potery s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m <sup>2</sup> a hr. do 40 mm	m <sup>2</sup>	21,723	10,08	218,97
18	K	632452623	Cementová samonivelizačná podlahová stierka hr. 15 mm	m <sup>2</sup>	213,400	14,39	3 070,83
19	K	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m <sup>2</sup>	ks	16,000	40,55	648,80
20	M	553310008300	Zárubňa oceľová CgU švxhr 600x1970mm	ks	2,000	23,35	46,70
21	M	553310008500	Zárubňa oceľová CgU švxhr 700x1970mm	ks	4,000	23,80	95,20
22	M	553310008700	Zárubňa oceľová CgU švxhr 800x1970mm	ks	8,000	24,23	193,84
23	M	553310008900	Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970mm	ks	2,000	25,92	51,84

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 355,72

24	K	775591910	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné	m <sup>2</sup>	217,230	5,20	1 129,60
25	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh, alebo kobercov z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0.00100t	m <sup>2</sup>	128,300	2,59	332,30
26	K	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením podláh	m <sup>2</sup>	213,400	0,92	196,33
27	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m <sup>2</sup>	251,600	3,59	903,24
28	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m <sup>2</sup>	251,600	3,67	923,37
29	K	962031132	Búranie priečok alebo vyburávanie otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> z tehál pálených, plných alebo pórobetonových hr. do 150 mm, -0.19600t	m <sup>2</sup>	124,800	2,38	297,02
30	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, so soklíkmi - 0.02000t	m <sup>2</sup>	88,930	1,83	162,74
31	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0.02400t	ks	13,000	0,57	7,41

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
32	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0.07600t	m2	20,800	18,66	388,13
33	K	971033521	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 100 mm, -0.19100t	m2	0,723	4,99	3,61
34	K	971033531	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0.28100t	m2	2,168	7,42	16,09
35	K	971033621	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 100 mm, -0.18000t	m2	1,890	2,84	5,37
36	K	971033631	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0.27000t	m2	1,890	4,18	7,90
37	K	972054491R	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. 400x400mm, jadrovým vrtaním, hr. stropu nad 120 mm, s vyspravením otvoru	ks	2,000	135,00	270,00
38	K	972054492R	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. Ø200 mm, jadrovým vrtaním, hr. stropu nad 120 mm a cez strešnú konštrukciu, s vyspravením otvoru a strechy	ks	1,000	67,50	67,50
39	K	972054493R	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. Ø125 mm, jadrovým vrtaním, hr. stropu nad 120 mm a cez strešnú konštrukciu, s vyspravením otvoru a strechy	ks	1,000	67,50	67,50
40	K	978013121	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 10 %, -0.00400t	m2	498,950	0,29	144,70
41	K	978059511	Odsesanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0.06800t	m2	6,320	6,45	40,76
42	K	978059531	Odsesanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0.06800t	m2	13,410	3,31	44,39
43	K	978071211	Odsesanie a odstránenie izolácie lepenkovej zvislej, -0.07300t	m2	20,000	5,26	105,20
44	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m, prípadne zhoz	t	35,433	19,39	687,05
45	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	35,433	11,36	402,52
46	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	354,330	0,36	127,56
47	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	35,433	8,75	310,04
48	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	35,433	3,99	141,38
49	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	35,433	16,20	574,01
D		99	Presun hmôt HSV				776,76
50	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	25,236	30,78	776,76
D		PSV	Práce a dodávky PSV				23 687,70
D		763	Konštrukcie - drevostavby				7 966,96
64	K	763135010	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, konštrukcia viditeľná, kompletizovaný (typ upresní investor)	m2	233,820	30,93	7 232,05
65	K	763135035R	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, rada Specific, doska s antibakteriálnou úpravou, kompletizovaný	m2	12,780	43,88	560,79
66	K	998763301	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	2,043	85,23	174,12
D		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				231,30
67	K	76533901R	Rozobratie a úprava otvoru v betónovej krytine a strešnej konštrukcii rozmeru 800x520mm	ks	1,000	231,30	231,30
D		766	Konštrukcie stolárske				3 126,77
68	K	766641161	Montáž dverí plastových, 1 m obvodu dverí	m	11,600	7,29	84,56
69	M	61173000010R	Plastová stena 3580x1850mm s dverami š.800mm, presklené, izolačné 2sklo, kľučky, zámok	ks	1,000	1 034,49	1 034,49
70	K	766662113	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového, vrátane kovania	ks	16,000	27,85	445,60
71	M	611610000100	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600mm, laminované s kľučkami a zámkom	ks	2,000	84,95	169,90
72	M	611610000102	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 700mm, laminované s kľučkami a zámkom	ks	4,000	97,20	388,80
73	M	611610000101	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 800mm, laminované s kľučkami a zámkom	ks	8,000	97,20	777,60
74	M	611610000103	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 900mm, laminované s kľučkami a zámkom	ks	2,000	103,50	207,00
75	K	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,735	25,61	18,82
D		776	Podlahy povlakové				8 594,02
76	K	776560040	Lepenie prírodného linolea na podlahy so soklíkom (fabiónom)	m2	215,610	10,03	2 162,57
77	M	28414000070R	Homogénna záťažová podlaha, hrúbka 2mm, tr. záťaž 43, so soklíkom (fabiónom), s príslušenstvom (typ upresní investor)	m2	237,171	23,15	5 490,51
78	K	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	213,400	0,61	130,17

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
79	K	776992200	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	213,400	3,74	798,12
80	K	998776102	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,815	15,52	12,65

D 781 Obklady 995,28

81	K	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200mm	m2	29,900	15,85	473,92
82	M	597640000400	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké l x v 200x200x14 mm	m2	31,395	16,15	507,03
83	K	998781102	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,759	18,88	14,33

D 783 Nátery 151,52

84	K	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	16,000	6,91	110,56
85	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	16,000	2,56	40,96

D 784 Maľby 2 621,85

86	K	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	498,950	0,80	399,16
87	K	784430012	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad na schodisku výšky do 3,80 m	m2	246,600	2,50	616,50
88	K	784452252	Maľby z maliarskych zmesí, umývateľný interiérový náter (IKS) na jemnozrný podklad výšky nad 3,80 m	m2	616,500	2,11	1 300,82
89	K	784454111R	Náter z maliarskych zmesí antibakteriálny, ručne nanášaný, výšky do 3,80 m	m2	39,100	1,70	66,47
90	K	784481011	Stierka stien na podklad hrubozrný výšky do 3,80 m	m2	39,100	6,11	238,90